
Dodatek 1 

ke školnímu vzdělávacímu programu ROScestník II             

v souvislosti s novou podobou RVP ZV platnou od 1. 9. 2021 

 

Škola: Základní škola Rosice, příspěvková organizace, Pod Zahrádkami 120, 665 01 Rosice 
 
Ředitel školy: Mgr. Petr Řezníček 
 
Koordinátor ŠVP ZV: PaedDr. Jaroslava Kroupová, Mgr. Jana Odehnalová 
 
Platnost dokumentu: od 1. 9. 2021 
 
Dodatek k ŠVP  byl zapsán pod čj. ZS-ROS/230/2021 

 
Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ROScestník II pro Základní školu 
Rosice od 1. 9. 2021 takto: 
 
1. Začlenění nové klíčové digitální kompetence – do učebních plánů jednotlivých předmětů, 
tak, že na konci vzdělávání žák: 
• ovládá běžně používaná digitální zařízení, aplikace a služby; využívá je při učení i při 

zapojení do života školy a do společnosti; samostatně rozhoduje, které technologie pro 
jakou činnost či řešený problém použít  

• získává, vyhledává, kriticky posuzuje, spravuje a sdílí data, informace a digitální obsah, k 
tomu volí postupy, způsoby a prostředky, které odpovídají konkrétní situaci a účelu  

• vytváří a upravuje digitální obsah, kombinuje různé formáty, vyjadřuje se za pomoci 
digitálních prostředků  

• využívá digitální technologie, aby si usnadnil práci, zautomatizoval rutinní činnosti, 
zefektivnil či zjednodušil své pracovní postupy a zkvalitnil výsledky své práce  

• chápe význam digitálních technologií pro lidskou společnost, seznamuje se s novými 
technologiemi, kriticky hodnotí jejich přínosy a reflektuje rizika jejich využívání  

• předchází situacím ohrožujícím bezpečnost zařízení i dat, situacím s negativním dopadem 
na jeho tělesné a duševní zdraví i zdraví ostatních; při spolupráci, komunikaci a sdílení 
informací v digitálním prostředí jedná eticky  

2. Vzhledem k redukcím vzdělávacího obsahu Člověk a jeho svět byl od 4. třídy zaveden 
integrovaný předmět Člověk a jeho svět, který nahrazuje předměty Vlastivěda a 
Přírodověda. Ve školním roce 2021/2022 tento předmět bude zaveden ve 4. ročníku a 
v roce 2022/2023 následně v 5. ročníku. Při sestavení učebního plánu předmětu Člověk a 
jeho svět bude přihlédnuto k doporučeným redukcím vzdělávacího obsahu tak, aby byly 
odstraněny duplicity a vyřazeno učivo založené na encyklopedických znalostech.  

3. Místo vzdělávacího oboru Informační a komunikační technologie je zařazen v souladu 
s novým RVP ZV obor Informatika a mění se jeho časová dotace na jednu hodinu týdně 
postupně od 4. do 9. ročníku a to tak, že ve školním roce: 

2021/2022 je zařazen do 4., 6., 7. ročníku 

2022/2023 je zařazen do 4., 5., 6., 7. a 8. ročníku 

2023/2024 je zařazen do 4., 5., 6., 7., 8. a 9. ročníku 



 

4.  Od školního roku 2021/22 se mění časová dotace předmětu Fyzika v 6. ročníku z jedné na 
dvě hodiny týdně. 

5. Od školního roku 2023/24 se navyšuje časová dotace předmětu Český jazyk v 9. ročníku ze 
čtyř na pět hodin týdně. 

6. S postupem úprav při zařazování předmětu Informatika dojde v roce 2023/24 ke snížení 
časové dotace v oblasti Umění a kultura v předmětu výtvarná výchova ze dvou hodin na 
jednu hodinu. 

7. Od školního roku 2021/2022 se snižuje disponibilní dotace pro výběr volitelných předmětů 
ze dvou hodin na jednu hodinu týdně pro 7. ročník a s postupným zaváděním do          8. 
ročníku (2022/2023) a 9. ročníku (2023/2024). Nově bude volba volitelného předmětu 
platná pro sedmý až devátý ročník. 

8. Od školního roku 2021/22 vydává Základní škola Rosice, příspěvková organizace nový Školní 
řád, který zahrnuje i nová pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

 

Přílohy: 

I. Učební plán – celkový přehled 

II. Výstupy vzdělávací oblasti Informatika pro jednotlivé ročníky 

III. Výstupy vzdělávací oblasti Fyzika pro 6. ročník 

IV. Výstupy vzdělávací oblasti volitelného předmětu Základy administrativy 7. – 9. ročník 

V. Výstupy vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět pro 4. a 5. ročník 

VI. Digitální kompetence v jednotlivých předmětech 

 

 

  
 
V Rosicích 30. 6. 2021                         

                                                                            Koordinátor ŠVP, PaedDr. Jaroslava Kroupová  

      Koordinátor ŠVP, Mgr. Jana Odehnalová 

Tento dodatek školního vzdělávacího programu byl dne 25. 8. 2021 projednán a schválen na 
zasedání pedagogické rady. Školské radě byl předložen ke schválení 30. 8. 2021. 

 

 


